

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:
депутат Совета депутатов
алининского района по ИО № 1

145 000,00 руб.

Смета на сумму:
ООО «Мой дом Урал»
Директор

145 000,00 руб.

/Исайчук И. А./

/Емелина О. В./

» 20 г.

« 20 г.



Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ПК РИК (вер. 1.3.221128)
ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Героев Танкограда, д. 42
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 42
Установка малых архитектурных форм
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

12.2022 (01.01.2000)


Сметная стоимость	118.464 (13.830) тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	9.026 (0.390) тыс. руб.
в том числе			
строительных работ	118.464 (13.830) тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	36.2970085 чел.-ч.
монтажных работ		Нормативные затраты труда машинистов	1.0630072 чел.-ч.
оборудования			
прочих затрат		Расчетный измеритель конструктивного решения	


№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Установка МАФ											
	ТЕР 01-02-057-03	Разработка грунта (старого песка) вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 3	100 м ³ грунта	0.01		0.01					565.53
		1 ОТ					2 445.28		24.45	23.13	565.53
		3 ЭМ								10.62	
		2 в т. ч. ОТм								23.13	
		4 М								7.45	
		ЗТ	чел.-ч	248		2.48					
		ЗТм	чел.-ч	0							
		Итого по расценке					2 445.28		24.45		565.53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							24.45		565.53
	Пр/812-001.2-1	НР	%	89		89			21.76		503.32
	Пр/774-001.2	СП	%	40	0.85	34			8.31		192.28
		Всего по позиции							54.52		1 261.13
2	ТЕР 01-02-031-04	Бурение ям бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 2	100 ям	0.06		0.06					1 658.42
		1 ОТ					149.87		8.99	23.13	207.94
		3 ЭМ					2 276.31		136.58	10.62	1 450.48
		2 в т. ч. ОТм					232.59		13.96	23.13	322.89
		4 М								7.45	
		ЗТ	чел.-ч	15.2		0.912					
		ЗТм	чел.-ч	16.59		0.9954					
		Итого по расценке					2 426.18		145.57		1 658.42
		ФОТ							22.95		530.83
	Пр/812-001.4-1	НР	%	89		89			20.43		472.44
	Пр/774-001.4	СП	%	41	0.85	34.85			8.00		184.99
		Всего по позиции							174.00		2 315.85
3	ТЕР 06-01-015-01	Установка анкерных деталей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м Объем: 6*3/1000	1 т'	0.018		0.018					3 519.30
		1 ОТ					3 528.11		63.51	23.13	1 468.99
		3 ЭМ					71.7		1.29	10.62	13.70
		2 в т. ч. ОТм					4.08		0.07	23.13	1.62
		4 М					15 187.18		273.37	7.45	2 036.61
		ЗТ	чел.-ч	315.01		5.67018					
		ЗТм	чел.-ч	0.25		0.0045					
		Итого по расценке					18 786.99		338.17		3 519.30
		ФОТ							63.58		1 470.61
	Пр/812-006.0-1	НР	%	102		102			64.85		1 500.02
	Пр/774-006.0	СП	%	58	0.85	49.3			31.34		725.01
		Всего по позиции							434.36		5 744.33
4	ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м ³ бетона, бутобетона и железобетон а в деле	0.00198		0.00198					159.85
		Объем: 0.033*6									
		1 ОТ					1 774.8		3.51	23.13	81.19
		3 ЭМ					1 708.54		3.38	10.62	35.90
		2 в т. ч. ОТм					293.94		0.58	23.13	13.42
		4 М					2 900.62		5.74	7.45	42.76
		ЗТ	чел.-ч	180		0.3564					
		ЗТм	чел.-ч	18		0.03564					
		Итого по расценке					6 383.96		12.63		159.85
4.1	ТССЦ 401-0046	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В15 (М200) Объем: (0.00198)*102 ФОТ	м ³	102		0.20196	612		123.60	7.45	920.82
									4.09		94.61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-006.0-1	НР	%	102		102			4.17		96.50
	Пр/774-006.0	СП	%	58	0.85	49.3			2.02		46.64
	ТЕР 09-06-001-03	Всего по позиции							142.42		1 223.81
		Монтаж стеллажей и других конструкций, закрепляемых	1 т конструкций	0.172		0.17167					4 699.20
		1 ОТ					1 116.27		191.63	23.13	4 432.40
		3 ЭМ					91.33		15.68	10.62	166.52
		2 в т. ч. ОТм					2.61		0.45	23.13	10.41
		4 М					78.43		13.46	7.45	100.28
		ЗТ	чел.-ч	103.55		17.7764285					
		ЗТм	чел.-ч	0.16		0.0274672					
		Итого по расценке					1 286.03		220.77		4 699.20
		ФОТ							192.08		4 442.81
	Пр/812-009.0-1	НР	%	93		93			178.63		4 131.81
	Пр/774-009.0	СП	%	62	0.85	52.7			101.23		2 341.36
	ТЦ_102_74_0000000000_01	Всего по позиции							500.63		11 172.37
	.08.2022_01	Песочница «Ромашка», арт. 1.5	шт	1		1	36 666.67		4 921.70	7.45	36 666.67
		Формула ценообразования: 44000/1.2									
	ТЦ_102_74_0000000000_01	Всего по позиции							4 921.70		36 666.67
	.08.2022_01	Карусель, арт. 8.1	шт	1		1	55 000		7 382.55	7.45	55 000.00
		Формула ценообразования: 66000/1.2									
	ТЕР 01-02-027-05	Всего по позиции							7 382.55		55 000.00
		Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2	1000 м ² спланированной площади	0.074		0.074					2 269.52
		1 ОТ					1 325.94		98.12	23.13	2 269.52
		3 ЭМ								10.62	
		2 в т. ч. ОТм								23.13	
		4 М								7.45	
		ЗТ	чел.-ч	123		9.102					
		ЗТм	чел.-ч	0							
		Итого по расценке					1 325.94		98.12		2 269.52
		ФОТ							98.12		2 269.52
	Пр/812-001.4-1	НР	%	89		89			87.33		2 019.87
	Пр/774-001.4	СП	%	41	0.85	34.85			34.19		790.93
		Всего по позиции							219.64		5 080.32
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							13 267.56		105 459.31
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)							390.21		9 025.57
		эксплуатация машин и механизмов							156.93		1 666.60
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)							15.06		348.34
		материальные ресурсы							12 720.42		94 767.14
		Итого ФОТ (справочно)							405.27		9 373.91
		Итого накладные расходы							377.17		8 723.96
		Итого сметная прибыль							185.09		4 281.21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)									13 829.82		118 464.48
справочно											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)									12 304.25		91 666.67
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)											
ВСЕГО прямые затраты									13 267.56		105 459.31
в том числе											
оплата труда (ОТ)									390.21		9 025.57
эксплуатация машин и механизмов									156.93		1 666.60
в том числе											
оплата труда машинистов (ОТм)									15.06		348.34
материальные ресурсы									12 720.42		94 767.14
в том числе											
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									12 720.42		94 767.14
Всего ФОТ (справочно)									405.27		9 373.91
Всего накладные расходы									377.17		8 723.96
Всего сметная прибыль									185.09		4 281.21
ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)									13 829.82		118 464.17
в том числе											
строительные работы без учета перевозки									13 829.82		118 464.17
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									13 829.82		118 464.17
в том числе											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)											91 666.67
НДС 20 %										20	23 692.83
ВСЕГО по смете с НДС											142 157.00
Строительный контроль 2%										2	2 843,00
Всего по смете											145 000,00

Составил инженер-сметчик ОСК  Хоменко Л. В.
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил ведущий инженер ОСК  Романова Е. В.
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:
Депутат Совета депутатов
Калининского района по ИО №13

395 000,00 руб.

/Свеженцев Е. И./

« 14 » _____ 20 28 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:
ООО «Мой дом Урал»
Директор

395 000,00 руб.

/Емелина О. В./

« _____ » 20 г.



Емелина О. В.

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативовПК РИК (вер. 1.3.221128)
ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Ун. Набережная, д. 30

(наименование стройки)

Благоустройство

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 30

Установка ограждения

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

01.2023 (01.01.2000)

Сметная стоимость	322,713 (37,387) тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	17,822 (0,771) тыс. руб.
в том числе			
строительных работ	322,713 (37,387) тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	72,69 чел.-ч.
монтажных работ		Нормативные затраты труда машинистов	0 чел.-ч.
оборудования			
прочих затрат		Расчетный измеритель конструктивного решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР 27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений	100 м	1,5		1,5					29 007,36
		1 ОТ					513,68		770,52	23,13	17 822,13
		3 ЭМ					120,74		181,11	10,62	1 923,39
		2 в т. ч. ОТм								23,13	
		4 М					828,8		1 243,20	7,45	9 261,84
	ТССЦ 101-9311	Металлоконструкции балок ограждения	т	1,2		1,8					
	ТССЦ 201-9211	Стойки металлические опорные	т	0,8		1,2					
	ТССЦ 204-9002	Детали закладные	т	0,64		0,96					
	ТССЦ 401-9010	Бетон дорожный	м ³	4,08		6,12					
		ЗТ	чел.-ч	48,46		72,69					
		ЗТм	чел.-ч	0							
		Итого по расценке					1 463,22		2 194,83		29 007,36
1.1	ТССЦ 101-9311	Металлоконструкции балок ограждения	т	1,2		1,8				7,45	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.2	ТССЦ 201-9211	Объём: (1.5)*1.2 Стойки металлические опорные	т	0,8		1,2				7,45	
1.3	ТССЦ 204-9002	Объём: (1.5)*0.8 Детали закладные	т	0.64		0,96				7,45	
1.4	ТССЦ 401-9010	Объём: (1.5)*0.64 Объём: (1.5)*4.08 Бетон дорожный ФОТ	м ³	4,08		6,12				7,45	
	Пр/636-021.0-1	НР	%	147		147			770,52		17 822,13
	Пр/317-021.0	СП	%	134	0.85	113,9			1 132,66		26 198,53
		Всего по позиции							877,62		20 299,41
2	ТССЦ 401-0003	Всего по позиции Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м ³	1,604		1,60354		551	4 205,11	7,45	75 505,30
3	ТЦ_102_74_11111111110_15.01.2023_01	арт. 15.30 Ограждение газонное	шт	75		75		3 208,33	883,55	7,45	6 582,45
		Формула ценообразования: 3850/1.2							32 298,62		240 624,75
		Всего по позиции									

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)

ВСЕГО прямые затраты

в том числе

оплата труда (ОТ)

эксплуатация машин и механизмов

материальные ресурсы

в том числе

материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки

Всего ФОТ (справочно)

Всего накладные расходы

Всего сметная прибыль

ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)

в том числе

строительные работы без учета перевозки

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)

в том числе

материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)

НДС 20 %

ВСЕГО по смете с НДС

Строительный контроль 2%

Всего по смете

Составил

инженер-сметчик ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Хоменко Л. В.

Проверил

ведущий инженер ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Романова Е. В.

Зам. начальника ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Бакунов А. Е.

35 377,00 276 214,56

770,52 17 822,13

181,11 1 923,39

34 425,37 256 469,04

34 425,37 256 469,04

770,52 17 822,13

1 132,66 26 198,53

877,62 20 299,41

37 387,28 322 712,50

37 387,28 322 712,50

37 387,28 322 712,50

20 240 624,75

2 64 542,50

2 387 255,00

2 7 745,00

395 000,00